

## Suomalainen Lääkäriseura Duodecim ry

# Hallituksen kertomus vuodelta 2011

**Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin 130. toimintavuotta 2011 voi kuvata monilla tavoin. Maailman, Euroopan ja Suomen taloutta sävyttivät yleinen epävarmuus ja osakekurssien vuoristorata. Talouskehityksellä oli vaikutuksensa myös Duodecimin toimintaan, ja jatkoimme tarkkaa taloudenpitoa. Varallisuuden hoito onnistui kuitenkin olosuhteisiin nähden hyvin. Toimintamenoissa pystyimme alittamaan budjetin, vaikka samanaikaisesti toimintaa myös kehitettiin.**

Duodecim-seura on suurin suomalainen tieteellinen yhdistys. Jäsenmäärä vuoden 2011 lopussa oli 20 505. Seuralla on yhteensä 100 yhdistysjäsentä, joista 24 on seuran paikallisyhdistyksiä ja 76 erikoisalayhdistyksiä tai muita lääketieteen alan yhdistyksiä.

Seuralla oli vuoden 2011 lopussa 58 vähintään puolipäiväistä työntekijää. Seura toimii omistamissaan tiloissa Kalevankatu 11:n kiinteistössä Helsingissä. Aluetoimistot sijaitsevat Kuopiossa, Oulussa, Tampereella ja Turussa. Valtuuskunnan (2010–2012) puheenjohtajana toimi Kati Juva ja varapuheenjohtajana Klas Winell. Hallituksen puheenjohtajana oli Markku Heikinheimo ja varapuheenjohtajana Hanna Mäkäräinen. Vuonna 2011 seura sai uuden puheenjohtajan, pääsihteerin, viestintäpäällikön ja Käypä hoito-päätoimittajan sekä useita uusia toimihenkilöitä. Vaihdot eivät aiheuttaneet katkoksia vakiintuneisiin toimintoihin tai estäneet uudistuksia, sillä kaikki vaihdot eivät onneksi tapahtuneet yhtä aikaa ja monille ”uusista” seuran asiat olivat jo ennestään tuttuja. Seuran kokenut henkilökunta auttoi myös hienolla panoksellaan jatkuvuuden takaamisessa.

Vuosi 2011 oli Aikakauskirja Duodecimin 127. julkaisuvuosi. Kesäkuussa julkaistiin Aikakauskirjan kautta aikojen ensimmäinen kesännumero, johon koottiin artikkeleita kesään liittyvistä terveystulmista ja sairauksista. Perinteisen joulunumeron teemana oli Ihmeitä etsimässä. Aikakauskirjan verkkosivujen kävijämäärät ovat kasvaneet tasaisesti. Vuonna 2011 sivuilla avattiin 4,2 miljoonaa artikkelia.

Seuran 130. vuosipäivän tieteellinen symposiumi järjestettiin 18.11.2011, ja aiheena oli Plasebon monet kasvat. Seura järjesti kaksi Global Health -kurssia ([www.globalhealth.fi](http://www.globalhealth.fi)) ulkoministeriön kehitysyhteistyön hankerahoituksella. Vuoden aikana valmistui kuusi verkkokurssia ja verkkokurssien sivuja ladattiin 2,59 miljoonaa kertaa. Duodecimin kahdeksas kansainvälinen symposiumi järjestettiin kesäkuussa aiheesta Endothelial growth factors in cancer and cardiovascular diseases. Kokouksen puheenjohtajana toimi professori Kari Alitalo Helsingin yliopistosta.

Kustannus Oy Duodecimin Terveysporttipalvelu myytiin käytännössä kaikille julkisen terveydenhuollon yksiköille ja lääketieteellisille oppilaitoksille. Lääkärin tietokannoissa avattiin yli 12 miljoonaa artikkelia. Vuoden 2011 aikana Terveyskirjaston kansallinen käyttö jatkui hyvin aktiivisena: vuoden aikana palvelussa avattiin yli 30 miljoonaa artikkelia. Oppikirjoista ja verkkokoulutuksista rakennettiin sähköinen oppimisympäristö Oppiportti, jota tarjotaan asiakkaille vuoden 2012 alusta alkaen. Yhteistyötä palvelun kehittämiseksi tehtiin Duodecim-seuran koulutusyksikön kanssa. Suuria investointikohteita olivat päätöksentuen hanke ja sähköinen terveystarkastus ja -valmennus.

Kliinisen tutkimuksen vuositeeman käsittelyä jatkettiin toimintavuoden aikana monin tavoin. Seuran puheenjohtajan kokoamassa kehittämissyöryhmässä oli mukana yliopistojen, tutkimusyksikköjen, säätiöiden, muiden lääkärijärjestöjen ja Suomen Akatemian edustajat. Ryhmä keskusteli kokouksissaan laaja-alaisesti erilaisista mahdollisuuksista edistää kliinisen tutkimuksen edellytyksiä. Etiikkatyöryhmä pohti eettisiä näkökulmia, jotka vaikuttavat kliinisten tutkimusten toteutukseen, ja mahdollisuuksia auttaa aloittelevia tutkijoita niiden huomioimisessa. Vuositeemasta pidettiin useita esitelmää ja julkaistiin artikkeleita sekä ammattilehti- että yleis-aikakauslehdissä. Terveydenhuollon päättäjille korostettiin lukuisissa keskusteluissa kliinisen tutkimuksen suurta merkitystä terveydenhuollon laadulle. Myös Lääkäriliitto ja Finska Läkaresällskapet osallistuivat omalla panoksellaan yhteisesti tärkeän teeman edistämiseen.

Käyvän hoidon rahoitukseen Duodecim sai 1,15 miljoonaa euroa valtionavustusta. Valtion-apuviranomaisena toimi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, jonka kanssa solmittiin sopimus suositusten laatimisesta ja päivittämisestä. Kelan hanketuella rahoitettiin kuntoutukseen liittyvien näkökulmien sisällyttämistä suosituksiin. Vuosi 2011 oli myös merkkipäivien vuosi. Seura vietti 130:tta ja Mikkelin seudun Duodecim 90:tta vuosijuhlaansa ja arkkiatri Risto Pelkonen 80-vuotispäiväänsä. Sitä juhlistettiin lääkärijärjestöjen yhteisesti kustantamalla, arkkiatrin kirjoittamalla Tuohelan kylän väki-kirjalla. Merkkipaaluun joukkoon voi vielä liittää sen, että Suomen Lastenendokrinologiyhdistyksestä tuli seuran 100. jäsenjärjestö. Matti Äyräpään palkinto annetaan menestyksel-

listä ja korkeatasoista tutkimustyötä aktiivisesti tekeväälle suomalaiselle lääkärielle. Vuoden 2011 palkinnon sai professori Juha Kere. Vuotuinen Konrad Reijon palkinto on tarkoitettu käytännön lääkärintyössä ansioituneelle ja potilaiden sekä kollegojen arvostamalle lääkärielle. Palkinto luovutettiin helsinkiläiselle yllilääkäri Juha Hänniselle. Nuoren tutkijan palkinnon saajan tulee olla itsenäisen tutkimuskykynsä osoittanut etevä lääketieteen tutkija, joka ei ole vielä täyttänyt 38:aa vuotta. Vuoden 2011 palkinnon saajaksi valittiin dosentti Markus Juonala. Joka toinen vuosi jaettava Laimi Leideniuksen tunnustuspalkinto myönnettiin Terveystieteen kehittämistyöstä Pekka Mustoselle ja Markku Kalliolle.

Seuran strategia päivitettiin seuraavien kolmen vuoden 2012–2014 tarpeisiin ilman suuria muutoksia peruslinjauksiin. Laaja jäsenkysely osoitti melko suurta yleistä tyytyväisyyttä seuran toimintaan. Jäsenet toivoivat myös muutoksia, kuten aktiivisempaa otetta yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa. Tähän pyrittiin muun muassa keskustelemalla poliittisten päättäjien kanssa seuralle tärkeistä asioista – esimerkiksi kliinisen tutkimuksen tuesta ja kansanterveyden edistämisestä – ja järjestämällä yhdessä STM:n kanssa terveydenhuollon valintoja käsittelevä Terveysfoorumi 2011.

Hallituksen kertomus kokonaisuudessaan on luettavissa seuran kotisivuilla ([www.duodecim.fi](http://www.duodecim.fi)) ja Aikakauskirja Duodecimin verkkosivuilla ([www.duodecimlehti.fi](http://www.duodecimlehti.fi)).



**MATTI RAUTALAHTI, pääsihteeri**  
Suomalainen Lääkäriseura Duodecim

